
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 2 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО» 
  
 

ПРИКАЗ 

 

01.04.2025  г.                   Енакиево                                        № 148 
 

Об определении порядка хранения всех материалов 

тестирования на знание русского языка 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», 

приказом министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 04.04.2025 № 185 «Об определении перечня государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Донецкой Народной Республики, для организации и проведения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства и 

расписания в 2025 году», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УВР, председателю комиссии по 

проведению тестирования Малаховой С. А.: 

1.1. Обеспечить хранение в всех материалов тестирования, включая 

письменные работы, аудио - (видеозаписи) устных ответов иностранных 

граждан, результаты тестирования, ведомости и протоколы проведения 

тестирования в условиях, обеспечивающих предотвращение утраты или порчи 

этих материалов, искажения, подделки или утраты содержащейся в них 

информации, с учётом требований законодательства Российской Федерации о 

персональных данных. 

1.2. Обеспечить хранение материалов проведения тестирования на 

бумажном и (или) электронном носителях в течение одного года со дня 

проведения тестирования. 

1.3. Уничтожить по истечении указанного срока материалы проведения 



экзамена в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

  


	Об определении порядка хранения всех материалов тестирования на знание русского языка

